
 

 

 

 

 

 

 

Principaftale om regionale funktioner på Frederiksberg 

 

Ved at samle funktionerne fra Frederiksberg Hospital og Bispebjerg Hospital på Bispebjerg-

matriklen skabes moderne rammer for at imødekomme fremtidens krav til behandlingsformer, 

sammenhængende patientforløb og effektivitet. Siden fusionen af Bispebjerg Hospital og 

Frederiksberg Hospital i 2012 er somatiske funktioner gradvist flyttet fra Frederiksberg-matriklen 

til Bispebjerg-matriklen, og der er således ingen somatiske senge på Frederiksberg-matriklen 

længere. 

 

Denne aftale fastlægger rammerne for udviklingen af samarbejdet imellem Frederiksberg 

Kommune og Region Hovedstaden i forbindelse med fraflytningen og, at kommunen overtager 

Frederiksberg-matriklen i 2027, når de sidste somatiske funktioner flyttes til Bispebjerg-matriklen, 

og det nye hospital er færdigbygget. Der vil fortsat være psykiatri på Frederiksberg-matriklen.  

 

Fremtidigt samarbejde 

Frederiksberg Kommune og Region Hovedstaden ønsker i sammenhæng med at regionens 

somatiske funktioner fraflytter Frederiksberg-matriklen, at indgå et udviklingssamarbejde, som 

handler om, hvordan vi kan samarbejde og organisere os på tværs – med særligt fokus på 

etablering af eventuelle nye eller bevarelse af nuværende regionale funktioner enten fysisk på 

Frederiksberg eller murstensløst/virtuelt. Parterne er enige om, at der ligger et potentiale i at 

udvikle fælles regionale-kommunale løsninger og styrke samarbejdet, for at sikre et fortsat 

bæredygtigt nært sundhedsvæsen i fremtiden.  

 

Et samarbejde mellem Frederiksberg Kommune og Bispebjerg og Frederiksberg Hospital skal 

ske koordineret med de initiativer og indsatser, der er eller bliver iværksat i regi af henholdsvis 

Sundhedsaftalen og Sundhedsklynge Byen. Det er derfor bl.a. afgørende, at eventuelle regionale 

funktioner beliggende på Frederiksberg er tilgængelige for hele hospitalets optageområdes 

borgere. Tilsvarende vil samarbejdet skulle ske inden for sundhedsaftalens rammer, som også 

opstiller rammer for økonomi. Et tættere samarbejde skal desuden ses i sammenhæng med 

regionens generelle hospitalsplanlægning og masterplanen for Nyt Bispebjerg Hospital. 

 

Behov og potentialer  

Region Hovedstaden og Frederiksberg Kommune ønsker i fællesskab løbende at afdække behov 

og potentialer i forhold til nye områder at samarbejde på med fokus på en yderligere styrkelse af 

et nært, bæredygtigt og sammenhængende sundhedsvæsen med det sigte, at borgerne skal 

opleve sammenhæng i deres forløb på tværs af sektorer. Den løbende afdækning og udvikling vil 

blandt andet være baseret på erfaring med allerede etablerede samarbejder og vil fungere som 
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grundlag for den videre beslutning om hvilke funktioner eller samarbejder, der ses et potentiale i 

at implementere.  

 

Beslutning om etablering af nye samarbejder og/eller fortsættelse af eksisterende  

Region Hovedstaden og Frederiksberg Kommune er enige om, at den løbende afdækning skal 

danne grundlag for at træffe beslutning om hvorvidt og på hvilke områder, der ønskes et 

samarbejde. Herunder om det giver anledning til etablering af nye regionale-kommunale 

samarbejder (både de fysiske og ”murstenløse”), så vi også i fremtiden kan levere et bæredygtigt 

nært sundhedsvæsen.   

 

Frederiksberg Kommune er i den forbindelse indstillet på, at der reserveres et antal m2 i det 

kommende ”sundhedsstrøg” på hospitalsgrunden efter regionens fraflytning i 2027, som Region 

Hovedstaden vil kunne anvende til eventuelle fysiske regionale funktioner på Frederiksberg. 

 

Den videre proces 

Frederiksberg Kommune og Region Hovedstaden er enige om, at denne aftale skal udmøntes 

gennem fysiske og/eller ”murstensløse” samarbejder, der skal afklares nærmere i det videre 

forløb.  

 

Det er afgørende, at en eventuel etablering og/eller bevarelse af regionale funktioner på 

Frederiksberg-matriklen tænkes ind som en del af den samlede udviklingsplan for 

hospitalsgrunden inden regionens fraflytning i 2027.  

 

 

 

For Frederiksberg Kommune     For Region Hovedstaden 
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